
 

 

 

VŠEOBECNÉ OBCHODNÍ PODMÍNKY 

 

TYTO PODMÍNKY UPRAVUJÍCÍ POSKYTOVÁNÍ SLUŽEBNA PLATFORMĚ 

BEZLABELU.CZ(dále jen „obchodní podmínky“), kterése především řídízákonem č. 89/2012 Sb., 

občanský zákoník, v účinném znění (dále jen „občanský zákoník“) a zákonem č. 121/2000 Sb., 

autorský zákon, v účinném znění (dále jen „autorský zákon“), upravují vztah mezi: 

Bez Labelu s.r.o., IČO: 07674571, se sídlem Korunní 2569/108, 101 00 Praha 10 - 

Vinohrady, zapsanou v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 

vložka 305250, jako zprostředkovatelem digitální hudební distribuce (dále jen „Distributor“) 

a 

fyzickou nebo právnickou osobou, která je objednatelem služby zprostředkování digitální 

hudební distribuce prostřednictvím webové stránky: www.bezlabelu.cz(dále jen webová 

stránka), která prostřednictvím Distributora publikuje hudební díla, ke kterým má potřebná 

oprávnění, na vybrané streamovací platformy a online obchody a která, v případě, že se jedná 

o právnickou osobu (label, hudební vydavatelství či jinou organizaci), jedná dle svých práv a 

povinností vůči jí zastupovaným fyzickým osobám (dále jen „Umělec“); 

(Distributor a Umělec dále společně jako „smluvní strany“) 

1. ÚVODNÍ USTANOVENÍ 

1.1. Tyto obchodní podmínky upravují v souladu s ustanovením § 1751 odst. 1 občanského 

zákoníku vzájemná práva a povinnosti smluvních stran vzniklé na základě smlouvy o 

poskytování služby zprostředkování digitální hudební distribuce (dále jen „distribuční 

smlouva“) uzavírané mezi Distributorem a Umělcem prostřednictvím internetové platformy 

bezlabelu.cz. Tato platforma je Distributorem provozována na webové stránce a to 

prostřednictvím rozhraní webové stránky. 

1.2. Ustanovení odchylná od obchodních podmínek je možné sjednat v distribuční smlouvě. 

Odchylná ujednání v distribučnísmlouvě mají přednost před ustanoveními obchodních 

podmínek. 

1.3. Ustanovení obchodních podmínek jsou nedílnou součástí distribuční smlouvy. Obchodní 

podmínky jsou vyhotoveny v českém jazyce a dalších jazycích; rozhodující je vždy znění 

obchodních podmínek v českém jazyce.Distribuční smlouva může být vyhotovena v českém 

jazyce a dalších jazycích; rozhodující je vždy znění distribuční smlouvy v českém jazyce. 

1.4. Znění obchodních podmínek může Distributor měnit či doplňovat. Tímto ustanovením 

nejsou dotčena práva a povinnosti vzniklá po dobu účinnosti předchozího znění obchodních 

podmínek. 

2. UŽIVATELSKÝ ÚČET 

2.1. Na základě registrace Umělce do databáze Distributora,provedené na webové stránce, může 



 

 

 

Umělec přistupovat do rozhraní svého uživatelského účtu(dále jen „uživatelský účet“). 

Ze svého uživatelského účtu může Umělecnásledně využívat služeb Distributora dle 

distribuční smlouvy. 

2.2. Při registraci na webové stránce Umělec poskytuje Distributorovi následující osobní údaje: 

jméno a příjmení, případně název, umělecké jméno, doručovací adresa (stát, obec, PSČ, 

ulice a číslo popisné a orientační) a emailová adresa. Tyto osobní údaje jsou zpracovávány a 

chráněny v souladu s zásadami ochrany osobních údajů.Při registraci na webové stránce 

je Umělec povinen uvádět správně a pravdivě všechny údaje. Údaje uvedené v uživatelském 

účtu je Umělecpři jakékoliv jejich změně povinen aktualizovat. Údaje uvedené Umělcem 

v uživatelském účtu jsou Distributorem považovány za správné. 

2.3. Po vyplnění a odeslání výše uvedených údajů Umělcem Distributorovi bude Umělci na jím 

uvedenou e-mailovou adresu zaslán e-mail s aktivačním odkazem; Umělec aktivační odkaz 

otevře pro ověření platnosti e-mailové adresy. 

2.4. Po provedení postupu dle odst. 2.3. a 2.4. obchodních podmínek uhradí Umělec 

Distributorovi pro dokončení registrace a zpřístupnění uživatelského účtu jednorázový 

administrativní poplatek ve výši 500,- Kč, který Umělec uhradí na bankovní účet 

Distributora č. 2001612438/2010, vedený u Fio banka, a.s. s uvedením předmětu zprávy pro 

příjemce platby ve tvaru: jméno, příjmení (případně název), e-mailová adresa. Uhrazení 

administrativního poplatku je podmínkou pro dokončení registrace a zpřístupnění 

uživatelského účtu; v případě neuhrazení administrativního poplatku není Distributor 

povinen registraci Umělce provést nebo mu zpřístupnit uživatelský účet. 

2.5. Distributor bez zbytečného odkladu po připsání platby administrativního poplatku dle 

předchozího odstavce zašle Umělci e-mailovou zprávu s potvrzením o dokončení registrace 

2.6. Přístup k uživatelskému účtu je zabezpečen uživatelským jménem a heslem. Umělec 

je povinen zachovávat mlčenlivost ohledně informací nezbytných k přístupu do svého 

uživatelského účtu. 

2.7. Umělec není oprávněn umožnit využívání uživatelského účtu třetím osobám. 

2.8. Distributor může zrušit uživatelský účet Umělce, a to zejména v případě, kdy Umělec svůj 

uživatelský účet déle než 12 měsíců nevyužívá, či v případě, kdy Umělec poruší své 

povinnosti z distribuční smlouvy (včetně obchodních podmínek). 

2.9. Umělec bere na vědomí, že uživatelský účet nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména 

s ohledem na nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení Distributora, popř. 

nutnou údržbu hardwarového a softwarového vybavení třetích osob, které zajišťují provoz 

webové stránky a služeb Distributora. 

3. UZAVŘENÍ DISTRIBUČNÍ SMLOUVY A VYUŽÍVÁNÍ SLUŽEB DISTRIBUTORA 

3.1. Veškerá prezentace služeb Distributora umístěná na webové stránce je informativního 

charakteru a Distributor není povinen uzavřít distribuční ani jinou smlouvu ohledně těchto 



 

 

 

služeb. Ustanovení § 1732 odst. 2 občanského zákoníku se nepoužije. 

3.2. Webová stránka obsahuje informace o nabízených službách Distributora, a to včetně 

uvedení cen jednotlivých typů služeb a honorářů vyplácených interpretům využívajících 

služeb Distributorav závislosti na různých typech a místech distribuce. Honoráře uváděné na 

webové stránce jsou pouze informativní, udávající průměrnou výši honorářů za celkovou 

dobu provozu Distributora a webové stránky; honoráře uvedené na webové stránce 

nezavazují Distributora k vyplácení honorářů v této výši. Tímto ustanovením není omezena 

možnost Distributora uzavřít distribuční smlouvu s Umělcem za individuálně sjednaných 

podmínek. 

3.3. Poprovedení registrace a získání přístupu do uživatelského účtu může Uživatel využívat 

různé druhy distribuce hudebních skladeb poskytované Distributorem skrze webovou 

stránku, jakož i využívat doprovodné služby webové stránky,zejména pak zobrazování 

statistik a přehledů o distribuci a poslechu hudebních skladeb.  

3.4. Umělec v uživatelském účtu může prostřednictvím webové stránky zvolit skladby, jejichž 

distribuci si přeje využít, nahrát soubory s těmito skladbami, zvolit jiné internetové stránky 

nebo platformy, na kterých budou skladby šířeny a dát pokyn k jejich distribuci tímto 

způsobem. Stejným způsobem může k distribuci určit i doprovodné materiály, zejména 

doprovodné grafiky, jejichž distribuci společně s hudebními skladbami Distributor 

prostřednictvím webové stránky umožňuje.  

3.5. Umělec postup dle předchozího odstavce provádí tak, že na adrese webové stránky 

artists.bezlabelu.cz poskytne Distributorovi soubor s hudební skladbou ve formátu WAV a 

soubor ve formátu JPG, o rozměrech minimálně 3000 x 3000 px a ve čtvercovém formátu. 

Distributor může blíže upřesnit požadavky na rozměry, formát nebo typ souboru pro 

Umělcem poskytované materiály. Hudební skladby nebo jiné doprovodné materiály, které 

nesplňují požadavky tohoto odstavce, případně jejich bližšího upřesnění Distributorem, není 

Distributor povinen distribuovat na jakékoli další webové stránky nebo platformy. 

3.6. Potvrzením pokynu k distribuci hudební skladby a dalších materiálů dle předchozího 

odstavce obchodních podmínek dochází k uzavření distribuční smlouvy mezi Distributorem 

a Umělcem. Distributor následně skrze automatický API systém na webové stránce odešle 

bez zbytečného odkladu Umělcem poskytnuté hudební skladby a doprovodné materiály na 

jinou webovou stránku nebo platformu, podle pokynu Umělce a Umělci následně potvrdí 

přijetí jeho pokynu k distribuci. 

3.7. Umělec bere na vědomí, že systém distribuce provozovaný Distributorem v rámci 

poskytování jeho služeb nemusí být dostupný nepřetržitě, a to zejména s ohledem na nutnou 

údržbu hardwarového a softwarového vybavení Distributora, popř. nutnou údržbu 

hardwarového a softwarového vybavení třetích osob, které zajišťují provoz tohoto systému 

pro Distributora. 

3.8. Umělec dále bere na vědomí, že Distributor neodpovídá za zpoždění publikace hudební 

skladby a doprovodných materiálů na jiných webových stránkách či platformách zvolených 

Umělcem způsobené technickými výpadky nebo jinými důvody na straně provozovatele 

těchto jiných webových stránek či platforem. Umělec bere na vědomí, že Distributor 



 

 

 

doporučuje podat pokyn k distribuci nejméně 5 dní před Umělcem požadovaným datem 

publikace hudební skladby a doprovodných materiálů a že Distributor negarantuje a není 

schopen garantovat konkrétní datum jejich publikace, nedohodne-li se s Distributorem 

v konkrétním případě jinak. 

4. ZVLÁŠTNÍ SLUŽBY SOUVISEJÍCÍ S DISTRIBUCÍ 

4.1. Odchylně od ustanovení čl. 2 a čl. 3 obchodních podmínek umožní Distributor využívání 

služby Youtube Content ID teprve po provedení a dokončení registrace Umělce po udělení 

zvláštního oprávnění k využívání této služby Distributorem Umělci. 

5. REGISTRACE SKLADEB K DISTRIBUCI 

5.1. Registrací na webové stránce dle čl. 2 obchodních podmínek bere Umělec na vědomí a 

uděluje souhlas s registrací hudebních skladeb, které společně s doprovodnými materiály 

bude Distributorovi poskytovat k distribuci, dle ustanovení tohoto článku obchodních 

podmínek. 

5.2. Umělec registrací na webové stránce dle čl. 2 obchodních podmínek dává souhlas 

s registrováním hudebních skladeb, které určil a poskytl k publikaci, u společnosti 

INTERGRAM a s poskytnutím svého uživatelského jména této společnosti pro účely 

registrace. 

6. VYPLÁCENÍ HONORÁŘŮ A ODMĚNA ZA VYUŽÍVÁNÍ SLUŽEB 

6.1. Umělec má právo na vyplacení honoráře za distribuované hudební skladby a Distributor se 

zavazuje vyplatit Umělci honorář ve výši a způsobem uvedenými v tomto článku 

obchodních podmínek.  

6.2. Honorář Umělce tvoří platba za poslech nebo stažení hudební skladby poskytnutá 

provozovatelem jiné webové stránky nebo platformy, na kterou je skladba distribuována, 

resp. souhrn těchto plateb z různých takových jiných webových stránek nebo platforem 

vážící se k hudební skladbě, ponížená o odměnu Zprostředkovatele za zprostředkování 

distribuce a poskytnutí služeb dle distribuční smlouvy, která činí 30% z každého souhrnu 

plateb vážícího se ke konkrétní hudební skladbě. Distributor nemá právo na poskytnutí 

zálohy nebo jiné platby ze strany Umělce před poskytnutím těchto služeb. 

6.3. Umělec může ve svém uživatelském účtu na webové stránce využívat přehledu vyplácených 

honorářů za každý kalendářní měsíc. Tento přehled je každý kalendářní měsíc aktualizován 

s tím, že přehled vyplatitelných honorářů Umělce je k dispozici v celém rozsahu vždy 

nejdříve dva kalendářní měsíce od konce měsíce, za který má být honorář Umělci vyplacen, 

a to vzhledem k procesu zúčtování ze strany jiných webových stránek nebo platforem, na 

kterých jsou hudební skladby distribuovány. 

6.4. Minimální částka honoráře k vyplacení činí 1.000,- Kč. Umělec při dosažení této výše 

honorářů může kdykoliv zaslat Distributorovi pokyn k jejich vyplacení na Umělcem určený 



 

 

 

bankovní účet. Distributor je povinen pokyn Umělce zpracovat do tří pracovních dní a 

odeslat Umělci e-mailem potvrzení o odeslání platby honorářů. Tímto není vyloučena 

dohoda o jiné výši nebo způsobu vyplacení honorářů mezi smluvními stranami. 

6.5. Distributor platby za poslech nebo stažení hudebních skladeb přijímá v amerických dolarech 

(USD) a Umělci je vyplácí v českých korunách (CZK) dle směnného kurzu těchto měn 

uvedeném na webové stránce v uživatelském účtu Umělce. 

6.6. Umělec bere na vědomí, že Distributor není povinen rozdělovat honoráře mezi další 

případné interprety podílející se na hudební skladbě, ani neodpovídá za případnou škodu 

způsobenou těmto interpretům tím, že honoráře mezi ně nebudou rozděleny. Rozdělení 

honorářů, včetně rozdělení podle vzájemné dohody interpretů, je povinností Umělce, který 

za ně přebírá plnou zodpovědnost. 

7. OCHRANA AUTORSKÝCH PRÁV 

7.1. Umělec registrací dle obchodních podmínek a využíváním svého uživatelského účtu 

k publikaci hudebních skladeb a doprovodných materiálů, včetně udělení pokynu k jejich 

distribuci prohlašuje, že je nositelem všech práv osobní či majetkové povahy nezbytných 

k využívání služeb Distributora, udělení pokynu k distribuci a následnému zpeněžení 

poslechu nebo stahování hudebních skladeb a doprovodných materiálů.  

7.2. V případě, že dojde při využívání služeb Distributora nebo v souvislosti s ním k porušení 

autorského práva k jakékoli hudební skladbě nebo doprovodnému materiálu,  je Umělec 

plně zodpovědný za užívání těchto děl bez potřebného oprávnění a Distributor nenese 

žádnou zodpovědnost za jednání Umělce. 

7.3. V případě porušení autorského práva dle odst. 7.2. obchodních podmínek je Distributor 

oprávněn nevyplatit Umělci honoráře dle čl. 6 obchodních podmínek za danou hudební 

skladbu a smazat distribuované hudební skladby a doprovodné materiály ze všech 

internetových stránek a platforem využívaných, na kterých byla tato skladba publikována. 

7.4. V případě prokázaného porušení autorského práva dle tohoto článku obchodních podmínek 

je Distributor oprávněn zaslat Umělci zprávu („strike“) o porušení podmínek služby, ve 

které bude Umělec. informován o dalším průběhu řešení situace. Distributor má právo 

v případě opakovaného porušování autorských práv Umělcem Umělci omezit nebo úplně 

zakázat přístup na webovou stránku a to bez nároku na vrácení administrativního poplatku, 

který Umělec zaplatil dle odst. 2.4. obchodních podmínek. 

8. LICENCE 

8.1. Potvrzením pokynu k distribuci hudební skladby a doprovodných materiálů uděluje Umělec 

Distributorovi nevýhradní licenci k užívání těchto děl, a to za účelem jejich distribuce a 

publikace pro veřejnost skrze webovou stránku. Umělec Distributorovi k těmto dílům 

uděluje licenci jak pro území České republiky, tak pro území mimo Českou republiku, bez 

omezení počtu užití technologií využívaných k užívání těchto děl dle tohoto odstavce 

obchodních podmínek. Umělec také poskytuje ve stejném rozsahu.  



 

 

 

8.2. Licence je Umělcem poskytována bezplatně; tím není dotčen nárok Distributora na odměnu 

dle odst. 6.2. obchodních podmínek. 

8.3. Licence je poskytována na dobu neurčitou, nejdéle však po dobu, kdy Umělec využívá 

služby Distributora dle těchto obchodních podmínek.  

8.4. Distributor není oprávněn udělit licenci k dílům dle tohoto článku obchodních podmínek 

zcela ani zčásti třetí osobě (podlicenci). Distributor není oprávněn zcela ani zčásti postoupit 

licenci třetí osobě 

9. ODSTOUPENÍ OD SMLOUVY 

9.1. Je-li Umělec spotřebitelem, uplatní se dle §1283 občanského zákoníku ustanovení, dle 

kteréhoDistributor začne s plněním svých povinností dle obchodních podmínek a distribuční 

smlouvy ve lhůtě pro odstoupení od smlouvy pouze na základě výslovné žádosti Umělce 

učiněné v textové podobě; za takovou žádost se považuje udělení pokynu k distribuci dle 

obchodních podmínek, což Umělec bere na vědomí. 

9.2. Umělec nemůže odstoupit od distribuční smlouvy, jestliže již služby Distributora byly 

splněny s jeho předchozím výslovným souhlasem před uplynutím lhůty pro odstoupení od 

smlouvy. Distributor tuto skutečnost sděluje Umělci, který je spotřebitelem a Umělec tuto 

skutečnost bere souhlasem s obchodními podmínkami na vědomí. 

10. OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ 

10.1. Ochrana osobních údajů Umělce, který je fyzickou osobou, je poskytována zákonem 

č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. 

10.2. Umělecsouhlasí se zpracováním těchto svých osobních údajů: v rozsahu uvedeném v čl. 2 a 

čl. 5 těchto obchodních podmínek, případně pak dle zásad ochrany osobních údajů 

vydaných (dále společně vše jen jako „osobní údaje“). 

10.3. Umělec souhlasí se zpracováním osobních údajů Distributorem, a to pro účely realizace práv 

a povinností z distribuční smlouvy a pro účely vedení uživatelského účtu. Neoznámí-li 

UmělecDistributorovi jinak, souhlasí se zpracováním osobních údajů Distributorem také pro 

účely zasílání informací a obchodních sdělení Umělci.  

10.4. Zpracováním osobních údajů Umělce může Distributor pověřit třetí osobu, jakožto 

zpracovatele. 

10.5. Osobní údaje budou zpracovávány po dobu neurčitou. Osobní údaje budou zpracovávány 

v elektronické podobě automatizovaným způsobem nebo v tištěné podobě 

neautomatizovaným způsobem. 

 V případě, že by se Umělec domníval, že Distributor nebo jiná třetí osoba dle odst. 

10.5. provádí zpracování jeho osobních údajů, které je v rozporu s ochranou 

soukromého a osobního života nebo v rozporu se zákonem, zejména jsou-li osobní 



 

 

 

údaje nepřesné s ohledem na účel jejich zpracování, může:požádat Distributora nebo 

třetí osobu dle odst. 10.5. o vysvětlení,požadovat, aby byl odstraněn takto vzniklý 

stav nebo využít jiných práv dle zákona a zásad ochrany osobních údajů Distributora.  

11. ZASÍLÁNÍ OBCHODNÍCH SDĚLENÍ A UKLÁDÁNÍ COOKIES 

11.1. Umělec souhlasí se zasíláním informací souvisejících se službami Distributora na e-

mailovou adresu Umělce a dále souhlasí se zasíláním obchodních sdělení Distributorem 

tamtéž. 

11.2. Umělec souhlasí s ukládáním tzv. cookies na jeho počítač. V případě, že je využívání služeb 

Distributora na webové stránce možné provést, aniž by docházelo k ukládání tzv. cookies na 

počítač Umělce, může Umělec souhlas podle předchozí věty kdykoliv odvolat. 

12. DORUČOVÁNÍ 

12.1. Umělci může být doručováno na jeho e-mailovou adresu. 

13. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

13.1. Pokud vztah založený distribuční smlouvou obsahuje mezinárodní (zahraniční) prvek, pak 

smluvní strany sjednávají, že vztah se řídí českým právem. 

13.2. Je-li některé ustanovení obchodních podmínek neplatné nebo neúčinné, nebo se takovým 

stane, namísto neplatných ustanovení nastoupí ustanovení, jehož smysl se neplatnému 

ustanovení co nejvíce přibližuje. Neplatností nebo neúčinností jednoho ustanovení není 

dotknutá platnost ostatních ustanovení. 

13.3. Distribuční smlouva včetně obchodních podmínek je archivována Distributorem 

v elektronické podobě a není přístupná. 

13.4. Kontaktní údaje Distributora:  

 adresa pro doručování: Korunní 2569/108, Vinohrady, Praha 10, 101 00 

 adresa elektronické pošty: info@bezlabelu.cz 

Tyto obchodní podmínky nabývají účinnosti dne 11. 10. 2020 


